

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Областная клиническая больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	101	101	0	9	2	84	6	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	150	150	0	9	5	130	6	0	0				
из них женщин	109	109	0	7	5	94	3	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение «Госпиталь ветеранов войны»																							
Травмотологическое отделение с хирургическими койками																							
78/ 244	Заведующий отделением - врач-травмотолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 245	Врач-травмотолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 246	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 247	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 248	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 249	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
78/ 250	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 251	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 252	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 253	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Приемное отделение																							
78/ 254	Заведующий отделением - врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Офтальмологическое отделение																							
78/ 255	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение травматологии и ортопедии																							
78/ 256А	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 256-1А (78/ 256А)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Кардиологическое отделение с палатой реанимации и интенсивной терапии																							
78/ 257	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Диагностическое отделение																							
78/ 258	Заведующий отделением - врач-ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 259А	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
78/ 259-1А (78/ 259А)	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
78/ 260	Врач-энгоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 261А	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
78/ 261-1А (78/ 261А)	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
78/ 261-2А (78/ 261А)	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Стационарное отделение медицинской реабилитации взрослых с нарушением функции периферической нервной системы и костно-мышечной системы																							
78/ 262	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 263	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Стационарное отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы																							
78/ 264	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Полкипитическое отделение																							
78/ 265	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ГБУЗ ЯО «ОКБ»																							
Административно-управленческий аппарат																							
78/ 266	Заместитель главного врача по управлению ресурсами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел экономического, правового и кадрового обеспечения																							
78/ 267	Начальник отдела экономического, правового и кадрового обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 268	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 269А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 269-1А (78/ 269А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 269-2А (78/ 269А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственная служба																							
78/ 270	Начальник административно-хозяйственной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Информационно-методическая служба																							
78/ 271	Начальник информационно-методической службы - врач-методист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 272А	Специалист по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 272-1А (78/ 272А)	Специалист по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по внутреннему контролю качества, безопасности медицинской деятельности и клинико-экспертной работе																							
78/ 273	Врач-эпидемиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 274	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Клинико-диагностическая лаборатория																							
78/ 275А	Мойщик посуды и ампул	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 275-1А (78/ 275А)	Мойщик посуды и ампул	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 276	Мойщик посуды и ампул	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Нейрохирургическое отделение																							
78/ 277	Заведующий отделением - врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
78/ 278А	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
78/ 278-1А (78/ 278А)	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
78/ 278-2А (78/ 278А)	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 278-3А (78/ 278А)	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 278-4А (78/ 278А)	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 278-5А (78/ 278А)	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 278-6А (78/ 278А)	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 279	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 280	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 281	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 282А	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 282-1А (78/ 282А)	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 283	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 284	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 285А	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 285-2А (78/ 285А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 285-3А (78/ 285А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 286А	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 286-1А (78/ 286А)	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 287А	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 287-1А (78/ 287А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 288	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отделение хирургического лечения сложных нарушений ритма сердца и электрокардиостимуляции																							
78/ 289	Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
78/ 290А	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
78/ 290-1А (78/ 290А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
78/ 290-2А (78/ 290А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
78/ 291	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
78/ 292	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 293	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 294	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 295	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение сосудистой хирургии																							
78/ 296	Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 297А	Врач-сердечно-сосудистый хирург (для оказания экстренной медицинской помощи)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 297-1А (78/ 297А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург (для оказания экстренной медицинской помощи)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 297-2А (78/ 297А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург (для оказания экстренной медицинской помощи)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 298А	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 298-1А (78/ 298А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 298-2А (78/ 298А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 298-3А (78/ 298А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 298-4А (78/ 298А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
78/ 298-5А (78/ 298А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 298-6А (78/ 298А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 299	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 300	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 301А	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 301-1А (78/ 301А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 302	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 303	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии																							
78/ 304	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 305А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 305-1А (78/ 305А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 306	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 307А	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 307-1А (78/ 307А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 307-2А (78/ 307А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 307-3А (78/ 307А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 308	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Кабинет «Школа для пациентов с сахарным диабетом»																							
78/ 309	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 15.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача
по управлению ресурсами

(должность)

(подпись)

Галкин С. Г.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.25
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача

по хирургии

(должность)

(подпись)

Цыбин Н. В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации

(должность)

(подпись)

Ямбикова Л. А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.25
(дата)

Экономист отдела экономического,
правового и кадрового обеспечения

(должность)

(подпись)

Частухина А. Е.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.25
(дата)

Инженер административно-
хозяйственной службы

(должность)

(подпись)

Третьяков С. П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.25
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5782

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Серова Ю. А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.10.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Областная клиническая больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Структурное подразделение «Госпиталь вестерное войн»					
<i>Травмотологическое отделение с хирургическими койками</i>					
78/ 244. Заведующий отделением - врач-травмотолог-ортопед	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Травмотологическое отделение с хирургическими койками	
78/ 245. Врач-травмотолог-ортопед	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 246. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 247. Врач-хирург	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 248. Старшая медицинская сестра	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 249. Медицинская сестра палатная (постовая)	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 250. Медицинская сестра-анестезист	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 251. Медицинская сестра перевязочной	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 252. Медицинская сестра процедурной	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 253. Уборщик производственных и служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

1	2	3	4	5	6
<i>Примечание</i>					
78/ 254. Заведующий отделением - врач-кардиолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Примечание отделения	
<i>Офтальмологическое отделение</i>					
78/ 255. Санитар	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Офтальмологическое отделение	
<i>Отделение травматологии и ортопедии</i>					
78/ 256А. Санитар	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Отделение травматологии и ортопедии	
<i>Кардиологическое отделение с платной реабилитацией и интенсивной терапией</i>					
78/ 257. Санитар	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Кардиологическое отд. с ПРИИТ	
<i>Диагностическое отделение</i>					
78/ 258. Заведующий отделением - врач-ультразвуковой диагностики	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Диагностическое отделение	
78/ 259А. Врач-рентгенолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	" "	
78/ 260. Врач-эндоскопист	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		" "	
78/ 261А. Рентгенолаборант	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		" "	
<i>Стационарное отделение медицинской реабилитации взрослых с нарушением функции периферической нервной системы и костно-мышечной системы</i>					
78/ 262. Старшая медицинская сестра	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Стационарное отд. мед. реабилитации взрослых	
78/ 263. Санитар	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	с участием функ. ПНС и костно-мыш. сист.	
<i>Стационарное отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы</i>					
78/ 264. Санитар	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Стационарное отд. реабилитации пациентов с нарушением функ. ПНС	

с участием
функции ПНС

1	2	3	4	5	6
<i>Политическое отделение</i>					
78/ 265. Врач-травматолог-ортопед	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Политическое отделение	
<i>ЛЕУЗ ВО «ОКБ»</i>					
<i>Информационно-методическая служба</i>					
78/ 271. Начальник информационно-методической службы - врач-методист	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Информационно-методическая служба	
<i>Отдел по внутреннему контролю качества, безопасности медицинской деятельности и клинико-экспертной работе</i>					
78/ 273. Врач-эпидемиолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Отдел по внутреннему контролю качества, безопасности мед. деятельности	
78/ 274. Помощник врача-эпидемиолога	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно		
<i>Клинико-диагностическая лаборатория №1</i>					
78/ 275А. Мойщик посуды и ампул	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Клинико-диагностическая лаборатория №1	
78/ 276. Мойщик посуды и ампул	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно		
<i>Нейрохирургическое отделение</i>					
78/ 277. Заведующий отделением - врач-нейрохирург	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		Нейрохирургическое отделение	
78/ 278А. Врач-нейрохирург	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 279. Врач-невролог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно		
78/ 280. Врач-кардиолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 281. Врач-оториноларинголог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			

1	2	3	4	5	6
78/ 282А. Врач-офтальмолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	}	Нейрохирургическое отделение	
78/ 283. Врач по лечебной физкультуре	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 284. Старшая медицинская сестра	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 285А. Медицинская сестра палатная (постовая)	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 286А. Медицинская сестра перевязочной	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 287А. Медицинская сестра процедурной	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 288. Инструктор по лечебной физкультуре	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
<i>Отделение хирургического лечения сложных нарушений ритма сердца и электрокардиостимуляции</i>					
78/ 289. Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		Отделение хирургического лечения	
	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать меры радиационной безопасности	Снижение уровня воздействия ионизирующего излучения		Сложных нарушений ритма сердца и электрокардиостимуляции.	
78/ 290А. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	}	Ритма сердца и электрокардиостимуляция.	
	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать меры радиационной безопасности	Снижение уровня воздействия ионизирующего излучения			
78/ 291. Врач-кардиолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать меры радиационной безопасности	Снижение уровня воздействия ионизирующего излучения			

1	2	3	4	5	6
78/ 292. Старшая медицинская сестра	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	пособие	_____	
78/ 293. Медицинская сестра палатная (постовая)	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	
78/ 294. Медицинская сестра перевязочной	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	
78/ 295. Медицинская сестра процедурной	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	пособие	_____	
Отделение сосудистой хирургии					
78/ 296. Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		Отделение сосудистой хирургии	
78/ 297А. Врач-сердечно-сосудистый хирург (для оказания экстренной медицинской помощи)	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 298А. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 299. Врач-кардиолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		пособие	_____
78/ 300. Старшая медицинская сестра	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	_____		
78/ 301А. Медицинская сестра палатная (постовая)	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	_____		
78/ 302. Медицинская сестра процедурной	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	пособие	_____	
78/ 303. Медицинская сестра перевязочной	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	
Отделение реанимации и интенсивной терапии					
78/ 304. Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	пособие	Отд. реанимации и интенсивной	

1	2	3	4	5	6
78/ 305А. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	последний	Отделение реанимации и интенсивной терапии	
78/ 306. Старшая медицинская сестра	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 307А. Медицинская сестра-анестезист	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 308. Санитар	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		Кабинет и школа для паци. с сах. диабетом	
Кабинет «Школа для пациентов с сахарным диабетом»					
78/ 309. Медицинская сестра	Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	последний	Кабинет и школа для паци. с сах. диабетом	

Дата составления: 15.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача
по управлению ресурсами

(должность)



Галкин С. Г.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

21.10.25

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача
по хирургии

(должность)



Пыбин Н. В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации

(должность)



Ямбикова Л. А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

21.10.25

Экономист отдела экономического,
правового и кадрового обеспечения

(должность)



Частухина А. Е.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

21.10.25

Инженер административно-
хозяйственной службы

(должность)



Третьяков С. П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

21.10.25

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5782

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Серова Ю.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.10.2025

(дата)